
Волинський національний університет імені Лесі Українки  

Кафедра обліку і оподаткування  

Бібліотека 
 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

КУЛИНИЧ МИРОСЛАВА БОГДАНІВНА  

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк–2021 

  



2 

 

 

УДК 33(477.82)(092)(01) 

К 90 

 

 

Кулинич Мирослава Богданівна [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Н. Боячук. - 

Електрон. текст. дані. - Луцьк, 2021. - 44 с. - (Біобібліографія вчених ВНУ ім. 

Лесі Українки). - допом. покажч.  

 

У біобібліографічному покажчику висвітлено життєвий і творчий шлях 

доцента кафедри обліку і оподаткування факультету економіки та управління 

ВНУ ім. Лесі Українки – Кулинич Мирослави Богданівни.  

Подано бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 2006 

по 2021 рр., а також біографічний нарис. 

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними 

стандартами. 

Для наукових працівників, викладачів, аспірантів, студентів. 

  



3 

 
 

КУЛИНИЧ МИРОСЛАВА БОГДАНІВНА 
 

кандидат економічних наук, доцент кафедри обліку і оподаткування 

факультету економіки та управління Волинського національного 

університету ім. Лесі Українки  
 

  



4 

ЗМІСТ 

 
ВІД УПОРЯДНИКА ................................................................................................ 5 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ     

М. Б. КУЛИНИЧ .................................................................................................... 10 

Дисертації та автореферати дисертацій ........................................................... 10 

Монографії, навчально-методичні видання та бібліографічні посібники ... 11 

Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних виданнях ............ 19 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах ......................................... 30 

ПЕРЕЛІК АВТОРЕФЕРАТІВ ДИСЕРТАЦІЙ, ПРИ ЗАХИСТІ ЯКИХ 

М. Б. КУЛИНИЧ ВИСТУПАЛА ОФІЦІЙНИМ ОПОНЕНТОМ ...................... 37 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПРАЦЬ ................................................................ 38 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ .......................................................... 44 

ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ .............................................................................................. 46 

 

 



5 

ВІД УПОРЯДНИКА 

Бібліографічний покажчик підготовлено з нагоди ювілею доцента 

кафедри обліку і оподаткування Волинського національного університету 

імені Лесі Українки – Кулинич Мирослави Богданівни 

Покажчик складається з трьох розділів. 

Перший «Біографічний нарис» вміщує інформацію про життя і 

діяльність вченої. 

Хронологічний покажчик наукових праць Мирослави Богданівни 

представлено у другому розділі. Він включає автореферат та дисертацію на 

здобуття наукового ступеня, монографії, навчально-методичні та довідкові 

видання, публікації у наукових збірниках та періодичних виданнях, доповіді 

на наукових конференціях і семінарах, які розкривають аспекти діяльності 

науковця від 2006 до 2021 року. 

Третій розділ містить перелік авторефератів дисертацій з офіційним 

опонуванням М. Б. Кулинич. 

У межах розділів бібліографічні описи розміщені в хронологічному 

порядку, у межах року – за алфавітом назв. 

Співавтори зазначені в примітках, після бібліографічного опису 

документа. 

Матеріали в покажчику бібліографуються мовою оригіналу. Усі записи 

мають наскрізну нумерацію, для зручності пошуку використовується система 

допоміжного довідкового апарату: іменний покажчик співавторів та 

алфавітний покажчик назв наукових праць. 

Матеріали, що їх зібрано в покажчику, переважно звірені de visu. 

Бібліографічні описи видань та скорочення термінів у покажчику 

подаються відповідно до ДСТУ ГОСТу 7. 1.: 2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис.Загальні вимоги та правила складання». ДСТУ 

3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила», ГОСТ Р 7.0.12-2011 



6 

«Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие 

требования и правила» та ГОСТ 7.11-78 «Сокращение слов и словосочетаний 

на иностранных европейских языках в библиографическом описании». 

Під час підготовки покажчика використано матеріали, люб’язно надані 

Мирославою Богданівною Кулинич, атакож джерела й довідковий апарат 

бібліотеки Волинського національного університету імені Лесі Українки та 

електронні фонди Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського 

та інших провідних бібліотек України. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Біографічний нарис 

Кулинич Мирослава Богданівна народилася в селі Желдець Кам’янко-

Бузького району Львівської області. 

Після закінчення середньої школи продовжила навчання у 

Тернопільському фінансово-економічному інституті за спеціальністю 

«Бухгалтерський облік і аналіз господарської діяльності», який закінчила з 

відзнакою у 1987 р. та здобула кваліфікацію економіста.  

З 1987 по 1999 роки працювала на посадах головного бухгалтера 

Волинського обласного товариства глухих, підприємства «Тонас», 

бухгалтера фірми «Сеіт-Оіл». 

У 2006 році захистила кандидатську дисертацію на тему: «Облік і 

аналіз в системі управління собівартістю продукції» (на прикладі 

підприємств хімічної промисловості України) у Київському національному 

економічному університеті і здобула науковий ступінь кандидата 

економічних наук за спеціальністю 08.06.04 – бухгалтерський облік, аналіз та 

аудит. 

З 2006 року розпочала науково-педагогічну діяльність у Волинському 

національному університеті імені Лесі Українки. 

У 2008 році отримала вчене звання доцента кафедри обліку і аудиту 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. 

У професійній діяльності працює над розробкою науково-дослідних 

робіт кафедри, вдосконаленні навчально-наукового процесу, активно 

приймає участь в наукових семінарах та конференціях. 

Є членом акредитаційної комісії наукових працівників: 

1. Участь в складі акредитаційної комісії ОПП «Облік і оподаткування» 

за першим бакалаврським рівнем зі спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування» у Тернопільському національному економічному 

університеті  (16-18 квітня 2018 р.), наказ Міністерства освіти і науки 

України від 05 квітня 2018 р. № 359 л 



8 

2. Участь в складі акредитаційної комісії ОПП «Облік і оподаткування» 

за першим бакалаврським рівнем зі спеціальності 071 «Облік і  

оподаткування» у Чортківському коледжі економіки і підприємництва 

Тернопільського національного економічного університету (25-27 червня 

2018 р.), наказ Міністерства освіти і науки України від 13 червня 2018 р. № 

1203 л. 

3. Участь в складі акредитаційної комісії при проведенні первинної 

акредитаційної експертизи підготовки молодших спеціалістів зі 

спеціальностей: 5.02060901 «Бухгалтерський облік» та 5.03050401 

«Економіка підприємства» у Вінницькому коледжі економіки і 

підприємництва Тернопільського національного економічного університету 

(наказ № 852 л від 29.04.2016 року.) 

4. Участь в складі акредитаційної комісії при проведенні первинної 

акредитаційної експертизи підготовки молодших спеціалістів зі 

спеціальностей: 5.02060901 «Бухгалтерський облік» у Єреванському коледжі 

Тернопільського національного економічного університету (наказ №1853л 

від 293.10.2015 року.) 

За час роботи в університеті Мирослава Богданівна Кулинич 

підвищувала кваліфікацію у: 

 Київському національному економічному університеті (2006 рік); 

 стажувалася на ДПМОУ ЛРЗ «Мотор» (2011 рік); 

 Тернопільському національному економічному університеті на 

кафедрі обліку у виробничій сфері (2016 рік); 

 Державному університеті імені Марії Кюрі-Склодовської 

(Економічний факультет, Інститут економіки і фінансів, Заклад 

бухгалтерського обліку, м. Люблін, Польща, 30 вересня 2017р. – 28 лютого 

2018р.); 

 Львівському національному аграрному університеті (2019 р.). 

За вагомі здобутки у науковій та освітній діяльності оголошено подяку 

ректорату Східноєвропейського національного університету імені Лесі 



9 

Українки (2004 р., 2007 р.), Подяки голови Волинської обласної Ради (2008 

р., 2019 р.), Подяку Міністерства освіти України (2013 р.) 

Мирослава Богданівна авторка більше 100 наукових та навчально-

методичних праць, серед яких монографії, навчальні посібники, структурні 

частини в колективних монографіях, публікації у фахових наукових виданнях 

України, статі у збірниках, тези доповідей, методичні розробки. 

Кулинич Мирослава Богданівна викладає навчальні курси: 

 Бухгалтерський облік (загальна теорія). 

 Бухгалтерський облік в галузях народного господарства. 

 Бухгалтерський облік в управлінні підприємствами. 

Сфера наукових інтересів Кулинич М. Б. включає: дослідження 

теоретичних і практичних основ бухгалтерського обліку і аналізу доходів, 

витрат, фінансових результатів; цифровізація економіки, диджиталізація 

обліку, тенденції розвитку професії бухгалтера. 

Мирослава Богданівна є : 

 відповідальним секретарем фахового журналу Економічний 

часопис Волинського національного університету імені Лесі Українки з 2015 

року і по даний час;  

 членом редколегії журналу Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного університету серія "Економіка та менеджмент", м. Одеса з 

2019 року і по даний час  

Обрана членом-кореспондентом Академії економічних наук України зі 

спеціальності Облік і аудит 

З 2020 року і по даний час є Членом Федерації професійних 

бухгалтерів і аудиторів України (ФПБАУ). 

Отримала кваліфікацію за програмою САРА Certified agribusiness 

professional accountant. Сертифікат № 190454 від 11.02.2020 р. 

 

https://echas.vnu.edu.ua/index.php/echas
https://echas.vnu.edu.ua/index.php/echas
http://www.vestnik-econom.mgu.od.ua/index.php/redaktsijna-kolegiya


10 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

М. Б. КУЛИНИЧ 

Дисертації та автореферати дисертацій 

 

1. Кулинич М. Б. Облік і аналіз в системі управління собівартістю 

продукції (на прикладі підприємств хімічної промисловості України) : 

автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.06.04 / Кулинич Мирослава 

Богданівна ; Київ. нац. екон. ун-т ім. В. Гетьмана. – Київ, 2006. – 19 с. 

2. Кулинич М. Б. Облік і аналіз в системі управління собівартістю 

продукції (на прикладі підприємств хімічної промисловості України) : 

дис. ... канд. екон. наук : 08.06.04 / Кулинич Мирослава Богданівна ; 

Київ. нац. екон. ун-т. – Київ, 2005. – 255 арк. : табл. – Бібліогр.: арк. 200–

215. 

 



11 

Монографії, навчально-методичні видання та 

бібліографічні посібники 

 
2006 

3. Бухгалтерський облік у галузях економіки : метод. вказівки з вивчення 

дисципліни для студентів усіх форм навч. спец. 07.050.106 «Облік і 

аудит» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Екон. ф-т, Каф. обліку і 

аудиту. – Луцьк : Вежа, 2006. – 64 с. – Бібліогр.: с. 61–62. 

4. Процеси формування собівартості продукції : монографія / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. Екон. ф-т. – Луцьк : Вежа, 2006. – 202 с. – 

Додатки. – Бібліогр.: с. 197–201.  

2007 

5. Бухгалтерський облік : метод. вказівки для студентів усіх форм навч. 

спец. 07.050.104 «Фінанси» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Екон. 

ф-т. – Луцьк : Вежа, 2007. – 132 с. – Бібліогр.: с. 101–102. 

2009 

6. Інвентаризація в системі управління : монографія / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2009. – 124 с. – 

Бібліогр.: с. 117–119.  

2010 

7. Вартісні чинники регулювання реального сектору економіки України : 

монографія / [за заг. ред. Л. Г. Ліпич] ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Екон. ф-т. – Луцьк : [б. в.], 2010. – 452 с. : рис., табл. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич, І. Т. Грудзевич, С. В. Кулибаба, В. О. Остапенко. 

8. Економіка підприємства : навч. посіб. : [для студентів ВНЗ] / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [за заг. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк : РВВ ВНУ ім. 

Лесі Українки, 2010. – 492 с. – (Серія «Посібники та підручники ВНУ 

імені Лесі Українки»). – Корот. термінол. слов. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич, Н. М. Буняк, В. Л. Загоруйко. 



12 

9. Оцінка вартості капіталу як один із чинників регулювання діяльності 

суб’єктів господарювання // Вартісні чинники регулювання реального 

сектору економіки України : монографія / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Екон. ф-т ; [за ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2010. – Розд. 1, § 1.2. 

– С. 23–36. 

Співавт.: В. О. Остапенко, А. М. Момчева 

2011 

10. Бухгалтерський облік : навч. посіб. для студентів усіх форм навч. 

напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : Смарагд, 2011. – 

362 с. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

2012 

11. Розвиток планово-бюджетної системи в контексті управління доходами і 

витратами для забезпечення економічної безпеки підприємства // 

Управління фінансово-економічною безпекою держави, регіону, 

підприємства : колект. монографія / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 2012. – С. 171–185. – Бібліогр.: с. 183–184. 

2013 

12. Бухгалтерський облік : метод. вказівки до самост. роботи з курсу для 

студентів денної і заочної форми навчання, напрям підготовки 6.030508 

«Фінанси і кредит». – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 35 с. 

13. Бухгалтерський облік : навч. посіб. для студентів усіх форм навчання 

напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Вид. 2-ге, допов. – 

Луцьк : Смарагд, 2013. – 410 с. – Бібліогр.: с. 406–410. 

14. Бухгалтерський облік [Електронний ресурс] : наук.-допом. бібліогр. 

покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т, Ін-т економіки та менеджменту, 

Бібілотека ; уклад. В. Г. Собко ; упоряд. М. Б. Кулинич. – Луцьк, 2013. – 

1217 назв. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/3801 (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/3801


13 

15. Бухгалтерський облік в галузях народного господарства : конспект 

лекцій з курсу для студентів денної і заочної форми навчання, напрям 

підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 

2013. – 35 с. 

16. Контролінг в умовах антикризового управління підприємством // 

Обліково-аналітичне забезпечення розвитку підприємства в 

антикризових умовах управління : колект. монографія / за заг. ред. О. І. 

Гадзевича. – Луцьк, 2013. – Розд. 3. – С. 142–151. 

Співавт.: Н. А. Букало, О. І Гадзевич, М. Р. Кутузов, Р. В. Кутузов, О. В. 

Маркус, О. В. Мачулка, А. Т. Сафарова, А. О. Фатенок-Ткачук. 

2014 

17. Бухгалтерський облік : навч. посіб. для студентів ВНЗ, які навчаються за 

освітньо-проф. програмою бакалавра в галузі знань «Економіка і 

підприємництво».– Вид. 2-е, допов. і перероб. – Луцьк : Вежа-Друк, 

2014. – 372 с. – Додатки. – Бібліогр.: с. 326–330. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

18. Бухгалтерський облік : навч. посіб. для студентів ВНЗ / Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Вид. 3-є, допов. і перероб. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2014. – 416 с. : іл. – Додатки. – Бібліогр.: с. 343–347.  

19. Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту 

освітньо-кваліфікаційного рівня «бакалавр» для студентів денної і 

заочної форми навчання спец. 6.030509 Облік і аудит. – Луцьк : 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2014. – 30 с.  

20. Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту 

освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» для студентів денної і заочної 

форми навчання спец. 8.03050901 Облік і аудит. – Луцьк : Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2014. – 30 с.  

21. Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту 

освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» для студентів денної і 

заочної форми навчання спец. 7.03050901 – Облік і аудит, кваліфікація 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/2887


14 

спеціаліст з обліку і аудиту. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, 2014. – 30 с. 

22. Тестові завдання для вступників на спец. 8.03050901 «Облік і аудит» 

освітньо-кваліфікаційного рівня «Магістр» денної та заочної форми 

навчання / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т економіки і 

менеджменту. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2014. – 

88 с. 

Співавт.: Н. А. Букало, М. Р. Кутузов, О. В. Маркус, А. О. Фатенок-

Ткачук, Т. О. Шматковська. 

23. Фінансовий та управлінський облік : метод. вказівки до курсової роботи 

для студентів напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : 

Східноєвроп. нац ун-т ім. Лесі Українки, 2014. – 50 с. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

2015 

24. Бухгалтерський облік : навч. посіб. [для студентів ВНЗ] / Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2015. – 562 с. : іл., 

табл. – Термінол. слов. – Додатки. – Бібліогр.: с. 528–531. 

25. Бухгалтерський облік в управлінні підприємством [Електронний ресурс] 

: [електрон. навч. курс для студентів, які здобувають освіт. ступінь вищ. 

освіти «Магістр» за напрямом підготовки «Облік і аудит»] / Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т економіки та менеджменту. – Електрон. 

дані (6 файлів). – [Луцьк] : СНУ ім. Лесі Українки, 2015. – Режим 

доступу :  авторизований. – Назва з екрана. – Лекційні і практичні 

заняття, Самостійна робота, Індивідуальні завдання, Контрольні заходи. 

– Дистанц. курс в навч. середовищі LMS MOODLE.  

26. Конспект лекцій з курсу «Бухгалтерський облік в галузях народного 

господарства» : метод. вказівки для студентів напряму підготовки 

6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : Вежа-Друк, 2015. – 127 с. 

Співавт.: Я. Д. Крупка. 

27. Організація обліку : метод. вказівки до самост. роботи. – Луцьк : Вежа-



15 

Друк, 2015. – 25 с.  

28. Фінансовий та управлінський облік : метод. вказівки до курсової роботи 

для студентів напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : 

Східноєвроп. нац ун-т ім. Лесі Українки, 2015. – 50 с.  

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

2016 

29. Бухгалтерський облік за видами економічної діяльності : навч. посіб. для 

студентів усіх форм навчання напряму підготовки 6.030509 «Облік і 

аудит». – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2016. – 452 

с. : табл. – Тести. – Бібліогр. в кінці кожн. розд. 

Співавт.: Я. Д. Крупка, А. Т. Сафарова. 

30. Лабораторний практикум з курсу «Бухгалтерський облік в управлінні 

підприємством» : метод. вказівки для студентів спец. «Облік і аудит». – 

Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2016. – 165 с. 

2017 

31. Бухгалтерський облік за видами економічної діяльності [Електронний 

ресурс] : наук.-допом. бібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Ф-т економіки та упр., Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; упоряд. 

М. Б. Кулинич. – Луцьк, 2017. – 271 назва. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/12302 (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

32. Бухгалтерський облік. Загальна теорія [Електронний ресурс] : наук.-

допом. бібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т 

економіки та упр., Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; упоряд. М. Б. 

Кулинич. – Луцьк, 2017. – 1132 назв. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/12183  (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

33. Бухгалтерський облік : метод. вказівки до курсової роботи для студентів 

підготовки бакалавра галузі знань 0305 Економіка та підприємництво 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/12302
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/12183


16 

напряму підготовки 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2017. – 47 с. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

34. Бухгалтерський облік : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. – 

Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2017. – 436 с. : табл. – 

Бібліогр.: с. 384-391. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

35. Курсова робота з бухгалтерського обліку : метод. вказівки до написання. 

– Луцьк : Східноєвроп. нац ун-т ім. Лесі Українки, 2017. – 47 с. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

36. Обліково-аналітичне забезпечення оцінювання результативності 

інноваційного розвитку підприємницьких систем [Електронний ресурс] 

// Процесне та соціально-компетентне управління інноваційним 

розвитком підприємницьких систем : монографія / за наук. ред. 

О. М. Полінкевич. – Луцьк, 2017. – С. 132–144. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/13749  (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

37. Фінансовий та управлінський облік : метод. рек. до виробн. практики. – 

Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2017. – 64 с.  

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

2018 

38. Обліково-аналітичне забезпечення інноваційної діяльності підприємства 

: [монографія] / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2018. –  151 с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 143-149. 

Співавт.: А. О. Фатенок-Ткачук, А. Т. Сафарова. 

39. Праці професорсько-викладацького складу кафедри обліку і аудиту 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

[Електронний ресурс] : бібліогр. покажч. до 20-річчя ювілею каф. / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту, 

Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук ; упоряд. М. Б. Кулинич. – Луцьк, 2018. 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/13749


17 

– 221 с. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/13799  (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

40. Сучасні інформаційні системи управління при оцінюванні 

результативних показників корпорацій [Електронний ресурс] // Стратегії 

та технології інноваційного розвитку : монографія / за наук. ред. О. М. 

Полінкевич. – Луцьк, 2018. – С. 176–186. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/14618 (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

2019 

41. Бухгалтерський облік. Загальна теорія [Електронний ресурс] : бібліогр. 

покажчик Інтернет-ресурсів / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; упоряд. М. Б. Кулинич. – Електрон. 

текст. дані. – Луцьк, 2019. – 112 назв. – Режим доступу: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16079  (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

42. Бюджетування та контролінг в управлінні результативністю : монографія 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 

111 с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 93–99. 

43. Шворак Анатолій Максимович [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад.   

І . П.  Сидорук ; упоряд. М. Б. Кулинич. – Луцьк, 2019. – 40 с. – Режим 

доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16317 (дата 

звернення: 17.02.2021) – Назва з екрана. 

44. Бухгалтерський облік в схемах і таблицях : метод. вказівки. – Луцьк, 

2019. – 146 с  

45. Курсова робота з фінансового та управлінського обліку : метод. вказівки 

– Луцьк, 2019. – 50 с. 

Співавтор: А. Т. Сафарова  

  

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/13799
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/14618
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16079
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16317


18 

46. Маркетингові стратегії розвитку бізнесу [Електронний ресурс] // 

Інноваційний розвиток підприємства на засадах процесного та 

соціально-компетентного корпоративного управління : звіт про НДР 

(заключний) / Східноєвропейський національний університет імені Лесі 

Українки ; керівник О. М. Полінкевич. – Луцьк, 2019. – С. 461–494. – 

Режим доступу: https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16636 (дата 

звернення: 17.02.2021) – Назва з екрана. 

Співавт.: Л. Г. Олійник, С. С. Савіна, В. В. Турчак, В. В. Тринчук.  

47. Навчальна практика з бухгалтерського обліку : метод. рек. до практики. 

– Луцьк, 2019. – 26 с.  

Співавтор: А.Т. Сафарова. 

2020 

48. Бухгалтерський облік (загальна теорія) : метод. рек. до самост. роботи. 

Луцьк, 2020.– 34 с.  

49.  Фінансовий облік : метод. вказівки до курсової роботи. – Луцьк, 2020. – 

50 с. 

Співавтор: А.Т. Сафарова, І. О Матвійчук. 

 

 

 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/16636


19 

Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних 

виданнях 

2000 

50. Облік ремонтних робіт, пов’язаних з підтримкою, оновленням і 

поліпшенням основних засобів // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: М. І. Карлін та 

ін.]. – Луцьк, 2000. – № 5 : Економічні науки. – С. 235–237. – Бібліогр.: 3 

назви. 

51. Реформування організації оплати праці в сучасних умовах 

господарювання // Оплата праці: проблеми теорії та практики : зб. наук. 

пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т економіки НАН України. – 

Луцьк, 2000. – С. 184–187. 

Співавт.: Н. Г. П’ясецька. 

2001 

52. Поліпшення основних засобів та їх відображення в обліку: міжнародний 

та національний аспект // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. Д. Лагутін 

та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 8 : Економічні науки. – С. 183–187. – 

Бібліогр.: 3 назви. 

53. Сучасний стан обслуговування і модернізації основних засобів в умовах 

ринкової економіки // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. Д. Лагутін [та ін.]. – 

Луцьк, 2001.– № 4 : Економічні науки. – С. 307–309. 

2003 

54. Місце системи обліку і контролю собівартості продукції в управлінні 

витратами підприємства // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред.: М. І. Карлін, 

П. В. Луцишин. – Луцьк, 2003. – № 7. – С. 20–25. – Бібліогр.: 9 назв. 

Співавт.: С. І. Бегун. 



20 

55. Формування нових стратегій управління витратами // Наук. зап. Серія 

«Економіка» : [зб. наук. пр.] / Нац. ун-т «Острозька академія» ; [редкол.: 

І. Д. Пасічник (відп. ред.) та ін.]. – Острог, 2003. – Вип. 5. – С. 159–166. – 

Бібліогр. : 6 назв. 

2004 

56. Ризики в інвестиційній діяльності // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. 

Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред.: 

Л. С. Гіттік, М. І. Карлін, В. М. Мельник. – Луцьк, 2004. – № 5. – С. 82–

85. – Бібліогр.: 10 назв. 

Співавт.: С. І. Бегун. 

2006 

57. Напрямки аналізу собівартості продукції і шляхи її зниження в хімічній 

промисловості // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: М. І. Карлін (відп. ред.) [та 

ін.]. – Луцьк, 2006. – № 1 : Економічні науки. – С. 181–184. – Бібліогр.: 7 

назв. 

58. Необхідність визначення постійної і змінної частини в загальних 

витратах на виробництво продукції хімічної промисловості // Наук. вісн. 

Держ. акад. статистики, обліку та аудиту : зб. наук. пр. / Нац. акад. 

статистики, обліку і аудиту. – Київ, 2006. – № 3. – С. 68–73. 

59. Основні положення управління витратами підприємства // Наук. зап. : зб. 

наук. пр. каф. екон. аналізу Терноп. нац. екон. ун-ту / Терноп. нац. екон. 

ун-т. – Тернопіль, 2006. – Вип. 16. – С. 260–262. 

60. Технологічні фактори впливу на формування собівартості продукції 

хімічних виробництв // Вісн. Нац. ун-ту водного госп-ва та 

природокористування. Економічні науки : зб. наук. пр. / голов. ред. М. П. 

Сорока. – Рівне, 2006. – Ч. 3, вип. 4. – С. 199–205. 

2007 

61. Взаємозв’язок центрів витрат і центрів відповідальності в організаційній 

структурі підприємства // Вісн. Нац. ун-ту «Львівська політехніка» / Нац. 



21 

ун-т «Львівська політехніка». – Львів, 2007. – № 576: Менеджмент та 

підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. – С. 

155-158. – Бібліогр.: 4 назви. 

62. Особливості застосування методу калькулювання витрат за функціями // 

Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол.: М. І. Карлін (відп. ред.) та ін.]. – Луцьк, 2007. – 

№ 12 : Економічні науки. – С. 136–139. – Бібліогр.: 6 назв. 

2008 

63. Еволюція предмету і методу бухгалтерського обліку // Наук. вісн. Волин. 

нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: М. І. Карлін та ін.]. – Луцьк, 2008. – № 7 : Економічні науки. – 

С. 218–224. – Бібліогр.: 7 назв. 

64. Проблеми теоретичних основ бухгалтерського обліку в сучасних умовах 

господарювання // Вісн. Нац. техн. ун-ту «Харківський політехнічний 

інститут». Серія: Технічний прогрес і ефективність виробництва : зб. 

наук. пр. / Нац. техн. ун-т «Харківський політехнічний інститут». – 

Харків, 2008. – № 54. – С. 73–76. 

2009 

65. Актуальні аспекти вартісного вимірювання об’єктів обліку // Вісн. Нац. 

ун-ту водного госп-ва та природокористування. Економічні науки : зб. 

наук. пр. / Нац. ун-т водного госп-ва та природокористування. – Рівне, 

2009. – № 1. – С. 165–171. 

66. Баланс – інформаційно-фінансова модель господарюючого суб’єкта // 

Вісн. Нац. ун-ту водного госп-ва та природокористування. Економічні 

науки : зб. наук. пр. / Нац. ун-т водного госп-ва та природокористування. 

– Рівне, 2009. – № 2. – С. 180–186. 

67. Імітаційне моделювання в контексті управлінського аналізу // Вісн. Нац. 

ун-ту «Львівська політехніка» / Нац. ун-т «Львівська політехніка» ; відп. 

ред. О. Є. Кузьмін. – Львів, 2009. – Вип. 647 : Менеджмент та 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83


22 

підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. – 

С. 587–590.  

68. Концептуальні підходи до відображення прибутку у звітності // Наук. 

вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич, М. І. Карлін та ін.]. – Луцьк, 2009. – 

№ 27 : Економічні науки. – С. 112–116. – Бібліогр.: 3 назви. 

69. Оцінка показників для визначення оптимального співвідношення 

доходів і витрат // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич, М. І. Карлін та 

ін.]. – Луцьк, 2009. – № 26 : Економічні науки. – С. 112–115. – Бібліогр.: 

3 назви. 

70. Сучасний стан бухгалтерського обліку в Україні // Наук. вісн. Волин. 

нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 7 : Економічні науки. – 

С. 157–160. – Бібліогр.: 3 назви. 

71. SWOT-аналіз центрів відповідальності в контексті управлінського обліку 

// Вісн. Хмельн. нац. ун-ту. Економічні науки / Хмельн. нац. ун-т. – 

Хмельницький, 2009. – Т. 3, № 5. – С. 226–228. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич. 

2010 

72. Взаємозв’язок планування і бухгалтерського обліку при побудові 

планово-бюджетної системи // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та 

ін.]. – Луцьк, 2010. – № 19 : Економічні науки. – С. 120–123. – Бібліогр.: 

3 назви. 

73. Взаємозв’язок суттєвих факторів у структурному моделюванні 

управління фінансовим результатом // Економічний аналіз : зб. наук. пр. 

/ Терноп. нац. економ. ун-т ; [голов. ред. С. І. Шкарабан]. – Тернопіль, 

2010. – Вип. 6. – С. 426–430. 



23 

74. Особливості інформаційного забезпечення системи управління 

витратами підприємства // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та 

ін.]. – Луцьк, 2010. – № 4 : Економічні науки. – С. 98–103. – Бібліогр.: 

8 назв. 

Співавт.: С. В. Сорока. 

75. Особливості маржинального аналізу прибутку і його використання під 

час прийняття рішень // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 

2010. – № 5 : Економічні науки. – С. 146–148. – Бібліогр.: 2 назви. 

76. Регулювання прибутку в умовах економічної безпеки підприємства 

// Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 20 : 

Економічні науки. – С. 145–148. – Бібліогр.: 2 назви. 

2011 

77. Взаємозв’язок цілей бізнесу з фінансовим результатом та способи його 

досягнення // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Л. Г. Ліпич [та ін.]. – Луцьк, 2011. – 

№ 12 : Економічні науки. – С. 129–132. – Бібліогр.: 3 назви. 

78. Оцінка ефективності обліково-аналітичного забезпечення доходів і 

витрат // Вісн. Житомир. держ. технол. ун-ту. – 2011. – № 4. – С. 53–54.  

2012 

79. Актуальність комплексного оцінювання фінансово-господарської 

діяльності в управлінні підприємством // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту 

ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: 

Л. Г. Ліпич [та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 4 : Економічні науки. – С. 114–

117. – Бібліогр.: 9 назв. 

Співавт.: О. І. Гадзевич. 

80. Етапи бюджетування та його роль в управлінні доходами, витратами і 

фінансовим результатом підприємства // Проблеми і перспективи 



24 

розвитку обліково-аналітичного забезпечення системи управління 

підприємствами в умовах євроінтеграції. Серія: Економіка : зб. наук. пр. 

/ Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк, 2012. – Т. 13, вип. 232. – С. 191–197. 

81. Упровадження системи контролінгу на підприємстві та його зв’язок з 

управлінським обліком // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Л. Г. Ліпич [та ін.]. – 

Луцьк, 2012. – № 5 : Економічні науки. – С. 128–132. – Бібліогр.: 4 назви. 

2013 

82. Методичні підходи визначення прибутку в умовах інтегрованої системи 

обліку // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – 

Луцьк, 2013. – № 5 : Економічні науки – С. 149–155. – Бібліогр.: с. 154–

155. 

Співавт.: І. Чуліпа. 

83. Підходи до визначення сутності методів калькулювання у вітчизняній і 

міжнародній обліковій практиці // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. 

Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: 

Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 4 : Економічні науки – С. 152–

158. – Бібліогр.: с. 157–158. 

Співавт.: Н. В. Ковтун. 

2014 

84. Взаємозв’язок методів калькулювання і методів обліку витрат у 

вітчизняній і міжнародній обліковій практиці // Агросвіт : інформ.-

аналіт. журн. / Дніпров. держ. аграр. ун-т. – Київ, 2014. – № 7. – С. 63–67. 

Співавт.: В. В. Фреюк. 

85. Історичні етапи у формуванні облікової інформації про прибуток 

підприємства // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – 

Луцьк, 2014. – № 10 : Економічні науки. – С. 150–155. – Бібліогр.: 

10 назв. 



25 

86. Сутність і переваги гнучкого бюджетування в управлінській системі 

підприємства  // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – 

Луцьк, 2014. – № 3 : Економічні науки. – С. 87–93. – Бібліогр.: 16 назв. 

2015 

87. Застосування технологій дистанційного навчання під час викладання 

обліково-аналітичних дисциплін // Економічний часопис 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2015. – № 3. – С. 79–

85. – Бібліогр.: 6 назв. 

88. Торгівельні знижки як інструмент збільшення рівня продажів та 

удосконалення їх обліку на підприємствах торгівлі [Електронний ресурс] 

// Глобальні та національні проблеми економіки : електрон. наук. вид. / 

Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв, 2015. – Вип. 

4. – С. 999–1002. – Бібліогр.: 6 назв. – Режим доступу : http://global-

national.in.ua/archive/4-2015/209.pdf (дата звернення: 17.02.2021) – Назва 

з екрана. 

Співавт.: Н. І. Коваль. 

2016 

89. Вибір методу обліку витрат і системи калькулювання та їх вплив на 

результат діяльності // Економічний часопис Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2016. – № 3. – С. 127–133. – Бібліогр.: 7 назв. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2016-03-127-133 . 

90. Методичні підходи в обліковому відображенні торговельних знижок // 

Економічний часопис Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2016. – № 1. – С. 114–120. – Бібліогр.: 8 назв. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2016-01-114-120 . 

http://global-national.in.ua/archive/4-2015/209.pdf
http://global-national.in.ua/archive/4-2015/209.pdf
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2016-03-127-133
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2016-01-114-120


26 

91. Сутність та обліково-аналітичне забезпечення антикризового управління 

підприємством в сучасних умовах господарювання [Електронний 

ресурс] // Глобальні та національні проблеми економіки : електрон. наук. 

вид. / Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв, 2016. – 

Вип. 14. – С. 604–608. – Бібліогр.: 11 назв. – Режим доступу : 

http://global-national.in.ua/archive/14-2016/123.pdf (дата звернення: 

17.02.2021) – Назва з екрана. 

Співавт.: А. М. Шворак, Н. І. Коваль. 

92. Трансфертне ціноутворення як методичний прийом управлінського 

обліку центрів відповідальності // Вісн. Терноп. нац. екон. ун-ту : наук. 

журн. / Терноп. нац. екон. ун-т. – Тернопіль, 2016. – № 2. – С. 159–168. 

93.  Efficiency of reproduction of fixed assets in Polish agriculture // Bulgarian 

Journal of Agricultural Science. – 2016. – Vol. 22, № 2. – Р. 182–187. 

Сo-author: J. Zwolak. 

2017 

94. Методичний інструментарій в аналітичній оцінці результативності // 

Економічний часопис Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2017. – № 4. – С. 122–130. – Бібліогр.: 17 назв. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2017-04-122-130 . 

Співавт.: Л. Ляшко. 

95. Особливості організації бухгалтерського обліку на фермерських 

господарствах України // Економічний часопис Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2017. – № 2. – С. 96–102. – Бібліогр.: 13 назв. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2017-02-96-102 . 

96. Суб’єкт бізнесу – як осередок формування результатів діяльності та 

обґрунтування необхідності їх досягнення // Наук. вісн. [Одес. нац. екон. 

ун-ту] / Одес. нац. екон. ун-т, Всеукр. асоц. молодих науковців. – Одеса, 

2017. – № 6. – С. 54–67. – Бібліогр.: 13 назв. 

http://global-national.in.ua/archive/14-2016/123.pdf
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2017-04-122-130
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2017-02-96-102


27 

97. Analysis of chicken production trends in Ukraine // Problems and 

Perspectives in Management : Journal. – 2017. – Vol. 15, issue 4. – Р. 302–

316. 

Co-author: A. Fatenok-Tkachuk, A. Safarova, N. Bukalo. 

2018 

98. Документування як методичний інструментарій у бухгалтерському 

обліку: перспективи впровадження електронного документообігу // 

Економічний часопис Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2018. – № 4(16). – С. 148–154. DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-

2018-04-148-154 . 

2019 

99. Використання цифрових технологій у формуванні обліково-аналітичної 

інформації менеджерами підприємства // Економічний часопис 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки : 

журнал / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2019. – № 

4(20). – С. 189–197. DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-04-189-

197 . 

Співавт.: Н. Шепелюк 

100. Державне регулювання обліку кількості і якості земель на сучасному 

етапі розвитку аграрних відносин // Економічний часопис 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2019. – 

№ 1. – С. 121–128. DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-01-121-

128 . 

Співавт.: А. Шворак. 

  

https://businessperspectives.org/journals
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2018-04-148-154
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2018-04-148-154
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-04-189-197
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-04-189-197
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-01-121-128
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-01-121-128


28 

101. Поглиблення змісту об’єктів і методу бухгалтерського обліку в умовах 

цифровізації економіки // Економічний часопис Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2019. – № 2. – С. 128–135. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-02-128-135 . 

Співавт.: Л. Жиленко. 

102. Потенційні вигоди і небезпеки в умовах становлення цифрової 

економіки // Агросвіт : інформ.-аналіт. журн. / Дніпров. держ. аграр. ун-

т. – Київ, 2019. – № 16. – С. 44–50. 

103. Тенденції становлення цифрової економіки в глобальному 

економічному просторі // Modern economics : електрон. наук. вид. з екон. 

наук / Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – Миколаїв, 2019. – № 16. – С. 57–63. 

DOI: https://doi.org/10.31521/modecon.V16(2019)-08 . 

104. Цифрова трансформація вітчизняних підприємств в сучасних умовах // 

Економіка, управління та адміністрування : наук. журн. / Держ. ун-т 

«Житомир. політехніка». – Житомир, 2019. – № 3. – С. 8–15. 

DOI: https://doi.org/10.26642/ema-2019-3(89)-8-15 . 

2020 

105. Вплив нормативної оцінки земель на розвиток сільських територій 

України через призму оподаткування та роль аудиту у його визначенні // 

Modern Economics : електрон. наук. вид. з екон. наук / Миколаїв. нац. 

аграр. ун-т. – Миколаїв, 2020. – № 23. – С. 227–232. 

DOI: https://doi.org/10.31521/modecon.V23(2020)-36 . 

Співавт.: А. Шворак, Л. Жиленко .  

106. Впровадження цифрової грамотності в умовах майбутніх змін професії 

бухгалтера .// Економічний часопис Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2020. – № 1(21). – С. 216–224. 

DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2020-01-216-224  

Співав: А. Шворак, Л. Жиленко 

https://doi.org/10.29038/2411-4014-2019-02-128-135
https://doi.org/10.31521/modecon.V16(2019)-08
https://doi.org/10.26642/ema-2019-3(89)-8-15
https://doi.org/10.31521/modecon.V23(2020)-36
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2020-01-216-224


29 

107. Удосконалення елементів методу бухгалтерського обліку в контексті 

цифрової модернізації економіки // Економічний часопис 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2020. – № 4(24). – С. 

97–103. DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2020-04-97-10 . 

2021 

108. Забезпечення фахових компетентностей здобувачів освіти 

спеціальності «облік і оподаткування» на основі використання 

інформаційних технологій дистанційного навчання // Економічний 

часопис Волинського національного університету імені Лесі Українки / 

Волинський нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – № 1(25). – С. 

58–68. DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2021-01-58-68 . 

Співавт.: А. Т. Сафарова, Ю. Гладун.   

109. Analysis and economic-mathematical modeling in the process of forecasting 

the financial capacity of milk processing enterprises of the agriculture sector: 

a case study of volyn region, Ukraine [Electronic resurse] // Scientific Papers. 

Series «Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural 

Development». – 2021. – Vol. 21, Issue 1. – P. 259–272. – Available from 

http://managementjournal.usamv.ro/index.php/scientific-papers/current    

Soautor: M. Dziamulych, A. Moskovchuk, N. Vavdiiuk, N. Kovalchuk, 

N. Naumenko. 

110. Рrovision of the professional competence of the applicants of education   

studying at the specialty “accounting and taxation” by using the information 

technologies of distance education.) // Економічний часопис Волинського 

національного університету імені Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – № 1(25). – С. 58–68. 

.DOI: https://doi.org/10.29038/2411-4014-2021-01-58-68 . 

Soautor: A. Safarova, Y Hladun 

 

 

https://doi.org/10.29038/2411-4014-2020-04-97-10
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2021-01-58-68
http://managementjournal.usamv.ro/index.php/scientific-papers/current
https://doi.org/10.29038/2411-4014-2021-01-58-68


30 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах 

2000 

111. Відображення в обліку ремонтів основних засобів // Розвиток науки 

про бухгалтерський облік : зб. тез та текстів виступів на міжнар. наук.-

практ. конф., 23–24 листоп. 2000 р. / Житомир. Інженер.-технол. ін-т. – 

Житомир, 2000. – Ч. 2. – С. 94–98. 

2006 

112. Актуальні аспекти класифікації методів обліку витрат на виробництво 

// Сучасний стан та проблеми інноваційного розвитку держави : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 6–7 жовт. 2006 р. / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. М. І. Карлін. – Луцьк, 2006. – С. 126–

129. – Бібліогр.: 5 назв 

113. Пошук резервів зниження собівартості продукції // Теорія і практика 

економічного аналізу: сучасний стан, актуальні проблеми та перспективи 

розвитку : матеріали ІV міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 35-річчю 

каф. екон. аналізу, 10–12 жовт. 2006 р. – Тернопіль, 2006. – С. 122–123. 

2007 

114. Поєднання наукового і практичного напрямку в бухгалтерському 

обліку та їх внутрішні протиріччя // Проблеми і перспективи 

функціонування інноваційної системи держави в умовах глобалізації : 

матеріали ХІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 верес. 2007 р. / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. М. І. Карлін. – Луцьк, 2007. – С. 

218–222. – Бібліогр.:  с. 222. 

115. Тенденції розвитку інформаційних ресурсів в управлінні 

підприємством // Створення інтелектуальної системи обліку для 

економіки України : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 21–22 листоп. 

2007 р. – Тернопіль, 2007. – С. 34–37. 

  



31 

2008 

116. Контроль якості та ефективності інвентаризації на підприємстві // 

Дослідження та оптимізація економічних процесів «Оптимум – 2008» : 

матеріали VI-ї міжнар. наук.-практ. конф., 3–5 груд. 2008 р. / Харків. 

політехн. ін-т, Нац. техн. ун-т. – Харків, 2008. – С. 35–36. 

117. Роль облікової інформації в процесі прийняття управлінських рішень // 

Управління інноваційним процесом в Україні: проблеми, перспективи, 

ризики : тези доп. ІІ міжнар. наук.-практ. конф., 29–31 трав. 2008 р. / 

Нац. ун-т «Львівська політехніка». – Львів, 2008. – С. 177–179. 

2009 

118. Ефективність бухгалтерського обліку в управлінні доходами і 

витратами // Обліково-аналітичне забезпечення системи менеджменту 

підприємства : тези доп. ІІ наук.-практ. конф., 23–24 жовт. 2009 р. / Нац. 

ун-т «Львівська політехніка» [та ін.]. – Львів, 2009. – С. 70–71. 

119. Інформаційне забезпечення аналізу собівартості інноваційно-

інвестиційних проектів // Сучасний стан та перспективи розвитку 

державного контролю і аудиту в Україні : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф., 25–26 листоп. 2009 р. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2009. – С. 183–184. 

120. Розвиток наукової бухгалтерської думки // Перспективи розвитку 

економіки України: теорія, методологія, практика : матеріали ХІV 

Міжнар. наук.-практ. конф., 26–27 трав. 2009 р. / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – С. 371–372. – Бібліогр.: 3 назви. 

121. Цільове планування прибутку в системі управлінського обліку // 

Сучасні кризові явища в економіці та проблеми облікового, 

контрольного і аналітичного забезпечення управління підприємством : 

тези доп. міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 черв. 2009 р. – Луцьк, 2009. – 

С. 77–78. 

  



32 

2010 

122. Відображення доходів підприємства в управлінській звітності // 

Сучасні кризові явища в економіці та проблеми облікового, 

контрольного і аналітичного забезпечення управління підприємством : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 черв. 2010 р. / Луцький нац. 

техн. ун-т ; відп. ред. З. В. Герасимчук. – Луцьк, 2010. – С. 85–86. 

Співавт.: О. І. Гадзевич. 

123. Облік патентів на торгівлю // Облік як інформаційна система для 

економічної безпеки підприємств в конкурентному середовищі : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 25–26 листоп. 2010 р. / Терноп. 

нац. екон. ун-т ; відп. за вип. М. С. Пушкар. – Тернопіль, 2010. – Ч. 1. – 

С. 206–208.  

Співавт.: О. І. Гадзевич 

124. Узагальнення інформації за центрами доходів і витрат // Перспективи 

розвитку економіки України: теорія, методологія, практика : матеріали 

XV Міжнар. наук.-практ. конф., 26–27 трав. 2010 р. / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Волин. облдержадмін. ; [відп. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 

2010. – С. 428–430. – Бібліогр. : 3 назви. 

2011 

125. Економічна сутність доходів в системі кругообігу засобів 

// Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, 

практика : матеріали XVІ Міжнар. наук.-практ. конф., 24–25 трав. 2011 р. 

/ Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. облдержадмін. ; [відп. ред. 

Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2011. – С. 319–320. – Бібліогр.: 2 назви. 

2012 

126. Використання маржинального аналізу для оцінки результативності 

підприємства // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали XVІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 29–

30 трав. 2012 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – С. 

293–294.  



33 

127. Політика ціноутворення на підприємстві та її зв'язок із собівартістю 

продукції // Тенденції розвитку обліку і аналізу як складових 

інформаційної системи менеджменту підприємства : матеріали ІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 листоп. 2012 р. / Терноп. нац. екон. 

ун-т. – Тернопіль, 2012. – С. 211–212. 

2013 

128. Технологія ціноутворення на основі витрат // Перспективи розвитку 

економіки України: теорія, методологія, практика : матеріали ХVІІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 трав. 2013 р. / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки, Волин. ОДА, Луцька міськрада. – Луцьк, 2013. – 

С. 231–232. 

129. Активізація процесу трансферу технологій та його комерціалізація // 

Науковий парк та інноваційна інфраструктура університету як основа 

розвитку освіти та науки : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф., 4–5 

жовт. 2013 р. /  Волин. облдержадмін., Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [ред.: В. Є. Сикора та ін.]. – Луцьк, 2013. – С. 121–123. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич. 

2014 

130. Розвиток системи контролю виконання бюджету на підприємстві // 

Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної системи в Україні  

: матеріали ІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 10–11 жовт. 2014 р. / Терноп. 

нац. екон. ун-т ; голов. ред. З. В. Задорожний. – Тернопіль, 2014. – С. 

215–217. 

131. Розробка бюджетної системи в умовах інноваційно-інвестиційного 

розвитку підприємства // Економічні та соціальні інновації як фактор 

розвитку економіки : матеріали ХІХ міжнар. наук.-практ. конф. 29–

30 трав. 2014 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Луцька 

міськрада, Вища Шк. Економіки та Інновацій в Любліні. – Луцьк, 

2014. – С. 272–273. – Бібліогр.: 7 назв. 

  



34 

2015 

132. Інтеграція бухгалтерського і податкового обліку для визначення 

прибутку // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали ХХ Міжнар. наук.-практ. конф., 25–

26 трав. 2015 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2015. – С. 186–187. – Бібліогр.: 3 назви. 

2016 

133. Взаємозв’язок методів обліку витрат з фінансовим результатом // 

Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, практика 

: матеріали ХVІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 25–26 трав. 2016 р. – 

Луцьк, 2016. – С. 221–222. 

134. Обрання методу обліку витрат і системи калькулювання і їх вплив на 

результат діяльності // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали XXІ Міжнар. наук.-практ. конф., 25–

26 трав. 2016 р. / відп. ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк, 2016. – С. 210–212. – 

Бібліогр.: 4 назви. 

135. Оцінка результатів центрів відповідальності на основі трансфертного 

ціноутворення // Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної 

системи в Україні : матеріали IV міжнар. наук.-практ. конф., 11 трав. 

2016 р. / Терноп. нац. екон. ун-т. – Тернопіль, 2016. – С. 134–136. 

Співавт.: О. І. Гадзевич 

2017 

136. Особливості побудови обліку у фермерських господарствах // 

Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, практика 

: матеріали XXІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 24–25 трав. 2017 р. / відп. 

ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк, 2017. – С. 182–184. – Бібліогр.: 10 назв. 

137. Проблеми обліку дебіторської заборгованості та шляхи її вирішення // 

Актуальні проблеми та перспективи розвитку економіки України : 

матеріали Міжнар. конф. молодих науковців, аспірантів, здобувачів і 



35 

студентів, 2 листоп. 2017 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

відп. ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк, 2017. – С. 262–263. – Бібліогр.: 3 назви. 

Співавт.: А. Ю. Подолець. 

138. Професія бухгалтера на ринку праці – реалії та перспективи // 

Актуальні проблеми та перспективи розвитку економіки України : 

матеріали Міжнар. конф. молодих науковців, аспірантів, здобувачів і 

студентів, 2 листоп. 2017 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

відп. ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк, 2017. – С. 269–270. – Бібліогр.: 5 назв. 

Співавт.: М. М. Яровенко. 

2018 

139. Підходи до оцінки показників результативності // Облік, оподаткування 

і контроль: сучасний стан та напрями розвитку : матеріали Всеукр. наук.-

практ. інтернет-конф., м. Черкаси, 22 берез. 2018 р. / Ун-т банк. справи. – 

Черкаси, 2018. – С. 167. 

Співав: А. М .Шворак  

140. Використання ефективних інформаційних систем при оцінці 

результативних показників // Стан і перспективи розвитку обліково-

інформаційної системи в Україні: матеріали V міжнар. наук.-практ. 

конф., 31 трав.–01 черв. 2018 р. – Тернопіль, 2018. – 371 с. 

141. Інформаційне забезпечення контролінгу результативності підприємства 

// Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, 

практика : матеріали ХХІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 23–24 трав. 2018 

р. – Луцьк, 2018. – С. 182–185. 

142. Дистанційні методи навчання при підготовці фахівців з обліку і 

оподаткування // Реалізація компетентністного підходу у підготовці 

фахівців з обліку і оподаткування : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 

22 листоп. 2018 р. – Рівне, 2018. – С. 182–185. 

Співавт:А. О. Фатенок-Ткачук 

  



36 

2019 

143. .Вплив цифрових технологій на розвиток бухгалтерського обліку // 

Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, практика 

: матеріали ХХІV міжнар. наук.-практ. конф., 22–23 трав. 2019 р. – 

Луцьк, 2019. – С. 117–119. 

Співав: А. Т. Сафарова 

144. Проблеми та шляхи удосконалення обліку і аналізу витрат періоду на 

деревообробних підприємствах України // The Third International 

scientific congress of scientists of Europe. Proceedings of the III International 

Scientific Forum of Scientists "East–West" (January 11, 2019).– Wien, 2019. 

– Р. 316–322. 

Співавтор: А. Римарчук. 

145. До питання реалізації повноважень органів місцевого самоврядування 

через призму фінансової децентралізації // The Third International 

scientific congress of scientists of Europe. Proceedings of the III International 

Scientific Forum of Scientists "East–West" (January 11, 2019).– Wien, 2019.– 

Р. 492–497. 

Співавтор: Д. Філюк. 

2020 

146.  Інструментарій кадрового контролінгу на підприємстві // Механізми 

забезпечення сталого розвитку економіки: проблеми, перспективи, 

міжнародний досвід : матеріали І Міжнар. наук.-практ. конф., 23 квіт. 

2020 р. / редкол.: О. І. Черевко [та ін.] ; Харків. держ. ун-т харчування. та 

торгівлі. – Харків, 2020. – С. 277 . 

Співавтор: І. О. Матвійчук. 

147. Трансформація професії бухгалтера в умовах реалізації завдань 

цифрової економіки // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали XXV Міжнар. наук.-практ. конф. (27–

28 трав. 2020 р.) / відп. ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк, 2020. – С. 144. 

 



37 

ПЕРЕЛІК АВТОРЕФЕРАТІВ ДИСЕРТАЦІЙ, ПРИ ЗАХИСТІ ЯКИХ 

М. Б. КУЛИНИЧ ВИСТУПАЛА ОФІЦІЙНИМ ОПОНЕНТОМ 

2010 

148. Боїла Л. І. Облік і контроль витрат на здійснення вантажних перевезень 

залізничним транспортом : дис. ... канд. екон. наук : 08.00.09 / Боїла Леся 

Ігорівна. – Тернопіль : ТНЕУ, 2010. – 258 с.  

2011 

149. Фаріон В. Я. Облік витрат операційної діяльності та формування 

собівартості продукції у спиртовій промисловості  : дис. ... канд. екон. 

наук : 08.00.09 / Фаріон Володимир Ярославович. – Тернопіль : ТНЕУ, 

2011. – 243 с. 

2012 

150. Шевчук О. А. Облік і аудит витрат на збут продукції в підприємствах 

цукрової промисловості  : дис. ... канд. екон. наук : 08.00.09 / Шевчук 

Олег Антонович. – Тернопіль : ТНЕУ, 2012. – 197 с. 

2019 

151. Сич Д. М. Управлінський облік і аналіз фінансових результатів 

діяльності виробничих підприємств : автореф. дис. … канд. екон. наук  : 

08.00.09 / Сич Дмитро Миколайович. – Київ, 2019. – 25 с. 

 

 



38 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПРАЦЬ 

SWOT-аналіз центрів відповідальності в контексті управлінського обліку    

71 

Активізація процесу трансферу технологій та його комерціалізація    129 

Актуальні аспекти вартісного вимірювання об’єктів обліку    65 

Актуальні аспекти класифікації методів обліку витрат на виробництво    112 

Актуальність комплексного оцінювання фінансово-господарської діяльності 

в управлінні підприємством    79 

Баланс – інформаційно-фінансова модель господарюючого суб’єкта    67 

Бухгалтерський облік    3, 4.6,  11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 26, 34, 35 

Бухгалтерський облік (загальна теорія)    33, 43, 49 

Бухгалтерський облік в схемах і таблицях    44 

Бухгалтерський облік в управлінні підприємством    25 

Бухгалтерський облік за видами економічної діяльності    29, 31 

Бюджетування та контролінг в управлінні результативністю    42 

Вартісні чинники регулювання реального сектору економіки України    7 

Взаємозв’язок методів калькулювання і методів обліку витрат у вітчизняній і 

міжнародній обліковій практиці    84 

Взаємозв’язок методів обліку витрат з фінансовим результатом    133 

Взаємозв’язок планування і бухгалтерського обліку при побудові планово-

бюджетної системи    72 

Взаємозв’язок суттєвих факторів у структурному моделюванні управління 

фінансовим результатом    73 

Взаємозв’язок центрів витрат і центрів відповідальності в організаційній 

структурі підприємства    61 

Взаємозв’язок цілей бізнесу з фінансовим результатом та способи його 

досягнення    77 

Вибір методу обліку витрат і системи калькулювання та їх вплив на 

результат діяльності    89 

Використання ефективних інформаційних систем при оцінці результативних 

показників    140 

Використання маржинального аналізу для оцінки результативності 

підприємства    126 

Використання цифрових технологій у формуванні обліково-аналітичної 

інформації менеджерами підприємства    99 

Відображення в обліку ремонтів основних засобів    111 

Відображення доходів підприємства в управлінській звітності    122 

Вплив нормативної оцінки земель на розвиток сільських територій України 

через призму оподаткування та роль аудиту у його визначенні    105 

Вплив цифрових технологій на розвиток бухгалтерського обліку    143 

Впровадження цифрової грамотності в умовах майбутніх змін професії 

бухгалтера    106 



39 

Державне регулювання обліку кількості і якості земель на сучасному етапі 

розвитку аграрних відносин    100 

Дистанційні методи навчання при підготовці фахівців з обліку і 

оподаткування    142 

До питання реалізації повноважень органів місцевого самоврядування через 

призму фінансової децентралізації    145 

Документування як методичний інструментарій у бухгалтерському обліку: 

перспективи впровадження електронного документообігу    98 

Еволюція предмету і методу бухгалтерського обліку    63 

Економіка підприємства    8 

Економічна сутність доходів в системі кругообігу засобів    125 

Етапи бюджетування та його роль в управлінні доходами, витратами і 

фінансовим результатом підприємства    80 

Ефективність бухгалтерського обліку в управлінні доходами і витратами    

118 

Забезпечення фахових компетентностей здобувачів освіти спеціальності 

«облік і оподаткування» на основі використання інформаційних технологій 

дистанційного навчання    108 

Застосування технологій дистанційного навчання під час викладання 

обліково-аналітичних дисциплін    87 

Імітаційне моделювання в контексті управлінського аналізу    67 

Інвентаризація в системі управління     6 

Інструментарій кадрового контролінгу на підприємстві    146 

Інтеграція бухгалтерського і податкового обліку для визначення прибутку    

132 

Інформаційне забезпечення аналізу собівартості інноваційно-інвестиційних 

проектів    119 

Інформаційне забезпечення контролінгу результативності підприємства    141 

Історичні етапи у формуванні облікової інформації про прибуток 

підприємства    85 

Конспект лекцій з курсу «Бухгалтерський облік в галузях народного 

господарства»    26 

Контролінг в умовах антикризового управління підприємством    16 

Контроль якості та ефективності інвентаризації на підприємстві    116 

Концептуальні підходи до відображення прибутку у звітності    68 

Курсова робота з бухгалтерського обліку    45 

Курсова робота з фінансового та управлінського обліку   47 

Лабораторний практикум з курсу «Бухгалтерський облік в управлінні 

підприємством»     30 

Маркетингові стратегії розвитку бізнесу    46 

Методичний інструментарій в аналітичній оцінці результативності    94 

Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту освітньо-

кваліфікаційного рівня «бакалавр» для студентів денної і заочної форми 

навчання спец. 6.030509 Облік і аудит.    19 



40 

Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту освітньо-

кваліфікаційного рівня «магістр» для студентів денної і заочної форми 

навчання спец. 8.03050901 Облік і аудит.    20 

Методичні вказівки з підготовки до державного фахового іспиту освітньо-

кваліфікаційного рівня «спеціаліст» для студентів денної і заочної форми 

навчання спец. 7.03050901 – Облік і аудит, кваліфікація спеціаліст з обліку і 

аудиту.    21 

Методичні підходи в обліковому відображенні торговельних знижок     90 

Методичні підходи визначення прибутку в умовах інтегрованої системи 

обліку    82 

Місце системи обліку і контролю собівартості продукції в управлінні 

витратами підприємства    54 

Навчальна практика з бухгалтерського обліку    47 

Напрямки аналізу собівартості продукції і шляхи її зниження в хімічній 

промисловості    57 

Необхідність визначення постійної і змінної частини в загальних витратах на 

виробництво продукції хімічної промисловості     58 

Облік витрат операційної діяльності та формування собівартості продукції у 

спиртовій промисловості      149 
Облік і аналіз в системі управління собівартістю продукції     1, 2 

Облік і аудит витрат на збут продукції в підприємствах цукрової 

промисловості      150 

Облік і контроль витрат на здійснення вантажних перевезень залізничним 

транспортом    148 

Облік патентів на торгівлю    123 

Облік ремонтних робіт, пов’язаних з підтримкою, оновленням і поліпшенням 

основних засобів    50 

Обліково-аналітичне забезпечення інноваційної діяльності підприємства    38 

Обліково-аналітичне забезпечення оцінювання результативності 

інноваційного розвитку підприємницьких систем    36 

Обрання методу обліку витрат і системи калькулювання і їх вплив на 

результат діяльності    134 

Організація обліку    27 

Основні положення управління витратами підприємства    59 

Особливості застосування методу калькулювання витрат за функціями     62 

Особливості інформаційного забезпечення системи управління витратами 

підприємства    74 

Особливості маржинального аналізу прибутку і його використання під час 

прийняття рішень    75 

Особливості організації бухгалтерського обліку на фермерських 

господарствах України    95 

Особливості побудови обліку у фермерських господарствах    136 

Оцінка вартості капіталу як один із чинників регулювання діяльності 

суб’єктів господарювання    9 



41 

Оцінка ефективності обліково-аналітичного забезпечення доходів і витрат   

78 

Оцінка показників для визначення оптимального співвідношення доходів і 

витрат   69 

Оцінка результатів центрів відповідальності на основі трансфертного 

ціноутворення    135 

Підходи до визначення сутності методів калькулювання у вітчизняній і 

міжнародній обліковій практиці    83 

Підходи до оцінки показників результативності    139 

Поглиблення змісту обєктів і методу бухгалтерського обліку в умовах 

цифровізації економіки    101 

Поєднання наукового і практичного напрямку в бухгалтерському обліку та їх 

внутрішні протиріччя   114 

Поліпшення основних засобів та їх відображення в обліку: міжнародний та 

національний аспект    52 

Політика ціноутворення на підприємстві та її зв'язок із собівартістю 

продукції    127 

Потенційні вигоди і небезпеки в умовах становлення цифрової економіки    

102 

Пошук резервів зниження собівартості продукції    113 

Праці професорсько-викладацького складу кафедри обліку і аудиту 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки    38 

Проблеми обліку дебіторської заборгованості та шляхи її вирішення    136 

Проблеми та шляхи удосконалення обліку і аналізу витрат періоду на 

деревообробних підприємствах України    143 

Проблеми теоретичних основ бухгалтерського обліку в сучасних умовах 

господарювання    64 

Професія бухгалтера на ринку праці – реалії та перспективи    138 
Процеси формування собівартості продукції    4 

Регулювання прибутку в умовах економічної безпеки підприємства    76 

Реформування організації оплати праці в сучасних умовах господарювання    

51 

Ризики в інвестиційній діяльності    56 

Розвиток наукової бухгалтерської думки    120 

Розвиток планово-бюджетної системи в контексті управління доходами і 

витратами для забезпечення економічної безпеки підприємства    11 

Розвиток системи контролю виконання бюджету на підприємстві    130 

Розробка бюджетної системи в умовах інноваційно-інвестиційного розвитку 

підприємства    131 

Роль облікової інформації в процесі прийняття управлінських рішень    117 

Суб’єкт бізнесу – як осередок формування результатів діяльності та 

обґрунтування необхідності їх досягнення    96 

Сутність і переваги гнучкого бюджетування в управлінській системі 

підприємства    86 



42 

Сутність та обліково-аналітичне забезпечення антикризового управління 

підприємством в сучасних умовах господарювання    91 

Сучасний стан бухгалтерського обліку в Україні    70 

Сучасний стан обслуговування і модернізації основних засобів в умовах 

ринкової економіки    53 

Сучасні інформаційні системи управління при оцінюванні результативних 

показників корпорацій    41 

Тенденції розвитку інформаційних ресурсів в управлінні підприємством    

115 

Тенденції становлення цифрової економіки в глобальному економічному 

просторі    103 

Тестові завдання для вступників на спец. 8.03050901 «Облік і аудит» 

освітньо-кваліфікаційного рівня «Магістр» денної та заочної форми навчання    

22 

Технологічні фактори впливу на формування собівартості продукції хімічних 

виробництв    60 

Технологія ціноутворення на основі витрат    128 

Торгівельні знижки як інструмент збільшення рівня продажів та 

удосконалення їх обліку на підприємствах торгівлі    88 

Трансфертне ціноутворення як методичний прийом управлінського обліку 

центрів відповідальності    92 

Трансформація професії бухгалтера в умовах реалізації завдань цифрової 

економіки    147 

Удосконалення елементів методу бухгалтерського обліку в контексті 

цифрової модернізації економіки    107 

Узагальнення інформації за центрами доходів і витрат    124 

Управлінський облік і аналіз фінансових результатів діяльності виробничих 

підприємств    151 

Упровадження системи контролінгу на підприємстві та його зв’язок з 

управлінським обліком    81 

Фінансовий облік    49 

Фінансовий та управлінський облік    24, 29, 38,  

Формування нових стратегій управління витратами    55 

Цифрова трансформація вітчизняних підприємств в сучасних умовах    104 

Цільове планування прибутку в системі управлінського обліку    121 

Шворак Анатолій Максимович    43 

 

 

Analysis and economic-mathematical modeling in the process of forecasting the 

financial capacity of milk processing enterprises of the agriculture sector: a case 

study of volyn region, Ukrain    109 

Analysis of chicken production trends in Ukraine    97 

Efficiency of reproduction of fixed assets in Polish agriculture    93 



43 

Рrovision of the professional competence of the applicants of education   studying 

at the specialty “accounting and taxation” by using the information technologies of 

distance education    110 

 



44 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

Бегун С. І.     55, 57 

Букало Н. А.    23 

Буняк Н. М.    9 

Гадзевич О. І    80, 123, 124, 136 (ред.) 

Герасимчук З. В.    122 (ред.) 

Гіттік Л. С.    56 (ред.) 

Гладун Ю.    109 

Грудзевич І. Т.     7 

Дейнека Л. П.    32, 33, 43 

Жиленко Л.    101, 105, 106 

Загоруйко В. А.    8 

Задорожний З. В.    130 (ред.) 

Карлін М. І.    50, 54, 56, 57, 62, 63, 68, 69, 114 (ред.) 

Коваль Н. І.    88, 91 

Ковтун Н. В.     83 

Крупка Я. Д.    26, 29 

Кузьмін О. Є    67 (ред.) 

Кулибаба С. В.    7 

Кулинич М. Б.    31, 32, 39, 41, 43 (упоряд.) 

Кутузов М. Р.    16. 22 

Кутузов Р. В.    16 

Лагутін В. Д.    52, 53 (ред.) 

Ліпич Л. Г.    7, 8, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79,81, 82, 83, 85, 86, 124, 

125,129,134, 136, 137, 138, 147(ред.) 

Луцишин П. В.    54 (ред.) 

Ляшко Л.     94 

Маркус О. В.    16, 22 

Матвійчик О. І.    49, 146 

Мачулка О. В.    16 

Мельник В. М.     56 (ред.) 

Момчева А. М.    9 

Олійник Л. Г.    46 

Остапенко В. О.     7, 9 

П’ясецька Н. Г.    51 

Пасічник І. Д.    55 (ред.) 

Подолець А. Ю.    137 

Полінкевич О. М.    36, 40, 46 (ред.) 

Пушкар М. С.    123 (ред.) 

Римарчук А.    144 

Савіна С. С.    46 

Сафарова А. Т.    10, 16, 17, 23, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 45, 47, 49, 51, 108, 

143 



45 

Сидорук І. П.    39, 43 (уклад.) 

Сикора В. Є.    129 (ред.) 

Сорока М. П.    60, 74 (ред.) 

Тринчук В. В.    46 

Тринчук В. В.    46 

Турчак В. В.  

Турчак В. В.    46 

Фатенок-Ткачук А. О.    16, 22, 38, 142 

Філюк Д.    145 

Фреюк В. В.    84 

Черево О. І.    146 (ред.) 

Чуліпа І.    82 

Шворак  А. М.    91, 100, 105, 106, 139 

Шепелюк Н.    99 

Шкарабан С. І.    73 (ред.) 

Шматковська Т. О.    22 

Яровенко М. М.    138 

Яровенко М. М.    139 

Bukalo N.     97 

Dziamulych M.    109 

Fatenok-Tkachuk A.    97 

Hladun Y.    101  

Kovalchuk N.    109 

Moskovchuk А.    109 

Naumenko N.    109 

Safarova A .    97, 110 

Vavdiiuk N.     109 

Zwolak J.    93 

  



46 

ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ 

 

 
 

20.04.2000, група ОА-31 , перше кураторство 
 

 
 

Колектив кафедри тепло приймає Кужельного Миколу Васильовича 
  



47 

 
 

Підготовка до захисту магістерських робіт разом зі Світланою Іванівною 

Бегун 

 

 
 

Профорієнтаційна робота зі студентами 
  



48 

 
Засідання редакційної колегіі журналу "Економічний часопис СНУ ім Лесі 

Українки" 

 

 
 

Успішне завершення акредитаційної експертизи ОП «Облік і оподаткування» 
  



49 

 
 

Святкування Тижня факультету колективом кафедри. 

 

 
 

На студентській конференції у Фаховому коледжі технологій, бізнесу та 

права Волинського національного університету імені Лесі Українки 
  



50 

 
 

Обговорення результатів магістерських досліджень  

(Шворак А М., Крупка Я. Д.) 

 

 
 

Разом із колегами у складі кафедри 


